

نهج‌الامامه

نهج البلاغه در کلام امام خامنهای

دنیا میدان مبارزه دو جبهه

امروز شما ملاحظه می کنید که دنیا، دنیای مبارزه دوجانبه است. یک طرف، قدرتمندان و قوی پنجه‌های جهان قرار دارند و یک طرف ملت‌های مظلوم و مستضعف. چنین مبارزهای، امروز جریان دارد. مبارزه واضحی است؛ مبارزه بر مرآتِی است؛ مبارزه‌ای است که در آن، قدرتمندان، انواع و اقسام کارهای خلاف راه انجام می‌دهند و ملت‌ها مظلوم واقع می‌شوند. همان «ملت ظلما و جورا» نشانه‌هایش دیده می‌شود. دست‌های پلید قدرت، دنیا را از ظلم و جور پر کرده‌اند. کجاست که نشانی از ظلم و جور آنها نباشد؟ همان‌طور که امیرالمؤمنین علیه الصلاه و السّلام، در آن دوران نسبت به یک نظام فرمودند: امروز می‌شود نسبت به نظام استکباری گفت: «أَحَقُّ لَاقِتِي يَثْبُتُ مَثْرًا وَلَا وَبَّرَ إِلَّا ذَخْلَهُ ظُلْمُهُمْ وَ نَبَأُ بِه سَوْءٌ زَعِيمُهُ» و خانه‌ای از گل و خیمه‌ای از یشم نماند مگر اینکه شمشان وارد آن شود، و فسادشان آن خانه را فرا گیرد! (خطبه ۹۸) ظلمشان تمام زوایای عالم را گرفته است. این ظلم - ظلم جهانی - از سوی مستکبرین و قلدَر های عالم، تکلیفی را روی دوش ما می‌گذارد. آن تکلیف چیست؟ مبارزه با ظلم. کار ملت ما مبارزه با ظلم و جور و بی‌عدالتی و حق‌کشی و مردم‌کشی است. چگونه می‌شود این مبارزه را انجام داد؟ این مبارزه را با دست خالی از سلاح، شاید بشود انجام داد؛ اما با دست خالی از علم و معرفت و ایمان، نمی‌شود.

از علم و معرفت و ایمان، نمی‌شود.
۱۳۷۱/۲/۰۹

اقدامات

امام خمینی مظهر امیدو اقتدار

ادامه از صفحه یک

علاوه بر بصیرت و ژرف‌اندیشی امام برای بنیانگذاری نهضت، ویژگی‌های شخصیتی امام، یعنی امید به خدا و باور به کمک الهی و شجاعت او که اقتدار نظام اسلامی مظهر تجلی آن بود و بر پیروزی و ادامه نهضت نقشی اساسی داشت. صلابت امام از همان روزهای آغازین نهضت، آنگاه که مبارزه با رژیم پهلوی را در ۱۵ خرداد ۱۳۴۲ و سلطه امریکار بر کشور در آبان ۱۳۴۳ در مخالفت با قانون کاپیتولاسیون آغاز کرد، دشمنان مردم ایران را مستأصل کرده بودواین در حالی بود که بسیاری از روشنفکران وطنی اعم از مارکسیست‌های مایگراهاو انقلابیون نهضت‌امام را کم‌و محکوم به شکست می‌انستند. اما از آنجایی که امام به عنایات الهی و پشتوانه مردمی در این مسیر باور داشت، هنگامی که از او سرعاز پارتاش در نهضت گرفتند،امام به آنها آدرس گپوارها را می‌دهند واین یاران گپوارها همان‌ها بودند که در بهمن ۱۳۵۷، بنظیرترین انقلاب تاریخ،اِعینیت بخشیدندو در طول دفاع مقدس حماسه‌های کم‌نظیری را افریدند و جبهه‌های مشکل از ۴۲ قدرت جهانی و منطقه‌ای را به شکست رساندندو اکنون فرزندان آن یاران گپوارها به ایتا که به توانمندی‌های داخلی و نیوغ ناشی از فرهنگ ایرانی اسلامی بزرگ‌ترین قدرت نظامی منطقه را به رخ دشمنان مردم ایران می‌کنند به‌گونه‌ای که ترامپ حسرت پپهادهای آنها را می‌خورد.

برای خیلی از کارشناسان و نظران داخلی و خارجی، همیشه این سؤال بوده و هست که امام خمینی بر مبنای چه قدرتی انقلاب اسلامی را تا پیروزی و پس از آن هدایت کردند. تحلیل‌های مختلفی از جمله کاریزم بودن، علاقه مردم به علما و مراجع را عنوان می‌کنند. اما رهبر معظم انقلاب در این‌باره می‌گویند: «رهبران سادای را با انواع جبهه‌ها می‌خواهند در دل‌های زنده نگه‌دارند، نمی‌شود. آن فکر و آن اصول و آن یاد، همه محکوم به زوال شد؛ هم در جامعه خود او، هم در سطح جهان. تفاوت رهبری و زعامت معنوی و روحی این است. علت هم همان اتصال با منبع اصلی قدرت، از تباطا بخدا، همه چیز را از او می‌پوشست و همه کار را برای او کردند. این را برای اقتدار و ماندگاری و نفوذ مردان خداست. امام با این دید و بااین مبنا، همچنان زنده خواهد ماند. دشمنان او، مخالفان او، معارضان دینی و سیاسی او، رفتند و خواهند رفت اما امام بزرگوار با فکرش، با هویتش و با وجود حقیقی‌اش در جامعه اسلامی و در جامعه بزرگ بشری ادامه پیدا خواهد کرد و روزه‌ب‌روز بر جسته‌تر و قوی‌تر و محسوس‌تر خواهد شد. را از قدرت معنوی امام بزرگوار ما این است.» (بیانات در حرام امام خمینی ۱۳۸۶/۳/۱۴) حضرت امام بر ایمان به خداوند و تکیه بر قدرت لایزال الهی به عنوان قدرت معنوی نهضت تأکید داشتندو معتقد بودند که منبع قدرت ملت ایران اکتال به خداوند است. امام عقیده داشتند که قیام ملت ایران برای خدا و با پشتوانه الهی بود و حفظ عنایت خدا منشا تمام پیروزی‌هایست. از این‌رو ایشان اکتال به قدرت لایزال و ذات مقدس حق، هجرت از نفس به حق و از دنیا به عالم غیب و استقامت از خود و پیوستن به خدا را رمز پیروزی نهضت می‌انستند و براین باور بودند که «پیروزی را شمشیر نمی‌آورد. پیروزی را خون و قدرت ایمان می‌آورد.»

امام‌راحل (ره) از شجاعت وصف‌ناپذیری برخوردار بود و با همین خصلت بزرگ در برابر همه ناملایمات با قامتی به استواری کوه می‌ایستاد. این جمله امام که «والله! من به عمرم نترسیدم» حاکی از شجاعت وصف‌ناپذیر مردی بزرگ است که روزگار به داشتن چنین انسانسی به خود افتخار می‌کند. روح شجاعتی که امام در مسلمانان و ملت‌هایمد، سبب شد ایت بر قدرت‌ها شکسته شود. رهبر معظم انقلاب شجاعت امام را این گونه ترسیم می‌نماید:او بت‌ها را شکست و باورهای شرک‌آلود را زدود. او به همه فهماند که انسان کامل شدن، علی‌وار زیستن، افسانه نیست او به ملت‌هاهنر فهماند که قوی شدن و پند اسارت گسستن و پنجه در پنجه سلطه‌گران انداختن ممکن است.

خبر آخر

برند موشک بالگردهای هوانیروز ۷ براب رشد

فرمانده نیروی زمینی ارتش جمهوری اسلامی ایران گفت: امروز هوانیروز کشور مان در زمینه تولید قطعات راهبردی به خود کفایی رسیده و توانسته است برود موشک بالگرد پیش را به هفت برابر رساند. به گزارش ایرنا، امیر سرتیپ حیدری روز دوشنبه در آیین افتتاحیه موسوم به «گذر از هزار قطعه‌هایی تولیدی» در مرکز هوانیروز اصفهان افزود: این نیرو همواره پشتیبان نیروهای خودی در مواجهه با دشمن و سبب افزایش روحیه نیروها عملیاتی خودی در میدان‌های نبرد بوده است.

فرمانده نیروی زمینی ارتش تصریح کرد: امروز همه بالگردهای هوانیروز برای جنگیدن و پشتیبانی از دیگر نیروهای نظامی در آمادگی بسر می‌برند و با همین قطعاتی که جشن تولید هزار نوع از آنها بر گزار شد، توانست‌ایم از تنگنایهای متبلا به تأمین آنها رهائی یابیم. الحاق ۱۰ فروند بالگرد ترازری شناسایی، هجومی و جنگنده و همچنین تعدادی بالگرد دیگر که توسط متخصصان توانمند هوانیروز ارتش در اصفهان بار آماد شده است، از ظرفیت عظیم تولید قطعات هوایی توسط هوانیروز بر روی بالگردهای «شینوک»، «کبرا»، «بل ۲۱۴» و «۲۰۶» جت نجر» حکایت دارد.

۲

گزارش

امین صبحی

خامنه‌ای منادی خمینی

راه امام خمینی^(ره) در روش و منش رهبر معظم انقلاب به مثابه یک قطب‌نما در سال‌های پس از رحلت بنیان‌گذار جمهوری اسلامی عمل کرده است. این راه، انقلاب اسلامی را از گذرگاه‌های دشوار عبور داده و تا آستانه قله‌های پیشرفت و عزت رسانده است



آیت‌الله‌عظمی‌امام‌خامنه‌ایدر دیدار با رهبران و مسئولان نظام

در منظومه اسلام ناب که محور اصلی انقلابی‌گری محسوب می‌شود، ویژگی‌هایی چون عدالت‌خواهی و مبارزه با ظلم، حمایت از مستضعفان و محرومان، استکبار ستیزی و مخالفت با سلطه قدرت‌های خارجی، تأکید بر وحدت امت اسلامی و عقلانیت و اجتهاد پویا جایگاه بر جسته‌ای دارند.

آیت‌الله خامنه‌ای نیز همواره بر اهمیت اسلام ناب محمدی به عنوان یکی از دل‌ال‌های گفتمانی خود تأکید و آن را به عنوان مبنای حرکت انقلاب اسلامی معرفی کرده‌اند. به طوری که ایشان در سخنان خود به تبیین ویژگی‌های اسلام ناب و ضرورت مقابله با جریان‌های انحرافی که به نام اسلام فعالیت می‌کنند، پرداخته‌اند. ایشان هم مانند امام معتقدند که اسلام ناب، تمام ابعاد حیات بشری را مورد توجه قرار می‌دهد و در کنار بعد فردی به بعد اجتماعی و سیاسی نیز اهمیت می‌دهد.

■ مقابله با اسلام امریکایی

هر دو رهبر انقلاب، خطر اسلام امریکایی را تهدیدی برای اصالت انقلاب اسلامی دانسته‌اند. از نظر آیت‌الله خامنه‌ای، اسلام امریکایی در چهاره دارد: اسلام سکولار غرب‌گرا و اسلام متحجر واپس‌گرا. بنابر این تأکید بر اسلام ناب محمدی، به عنوان یک اصل اساسی، در اندیشه و روش رهبری امام خمینی (ره) و آیت‌الله خامنه‌ای تداوم داشته و به عنوان یک راهنمای اساسی برای حرکت انقلاب اسلامی و امت اسلامی تلقی می‌شود. یکی دیگر از وجوهی که قوام و چارچوب اصلی منظومه فکری رهبر انقلاب بوده، اسلام اصولی است که در اسلام ناب، آیت‌الله خامنه‌ای همواره بر حفظ و ترویج اصول انقلاب اسلامی که توسط امام خمینی (ره) پایه‌گذاری شده است، تأکید داشته‌اند و این اصول شامل استقلال، آزادی، عدالت اجتماعی، و حمایت از مستضعفان بوده است.

مردمی‌بودن نیز وجه دیگری از این قرابت است، که در دیدارهای چهاره‌به‌چهار، چه در تکیه بر رأی مردم، هر دو رهبر بر پیوند بی‌واسطه با توده‌های مردم تأکید داشته‌اند. رهبر انقلاب بارها یادآور شده‌اند که حکمرانی اسلامی باید غیر اشرافی، ساده‌یست و از خدمت ملت مآب باشد. وجه قرابت دیگر را باید استکبارستیزی دانست، به طوری که مبارزه پویا و مستمر با استکبار جهانی و دفاع از حقوق ملت‌های مظلوم، از ویژگی‌های بارز رهبری امام خمینی (ره) و آیت‌الله خامنه‌ای بوده است. در همین حال ویژگی رحما بینهم در تأکید بر وحدت خود را نشان داده و از این رو تأکید بر وحدت ملی و پرهیز از تفرقه، از دیگر جنبه‌های مشترک در روش رهبری این دو شخصیت بزرگ برابر با همه کشورها، بجز کشورهایی که تیغ را

آخر

رئیس مجلس شورای اسلامی در دیدار جمع زیادی از تجار ایرانی و ونزوئلایی در کاراکاس با تأکید بر ضرورت توسعه تجارت میان دو کشور، گفت: راهبرد قطعی ما توسعه روابط دوجانبه با ولویت ورود بخش خصوصی است و در این مسیر استفاده از ارزهای ملی و بریکس برای تجارت میان ایران و ونزوئلا ضروری است.

به گزارش خبرگزاری خانه ملت، محمدباقر قالیباف در جریان سفر دورهای به امریکای لاتین شامگاه یکشنبه به وقت محلی، در دیدار جمع زیادی از تجار، تولیدکنندگان و فعالان اقتصادی بخش خصوصی ایرانی ساکن ونزوئلا، افزود: تاجار ونزوئلارا گفت: امروز جنگ اقتصادی، جنگ اول دشمنان با ماست و تجار و فعالان اقتصادی فرماندهان این جنگ هستند و در این میان وظیفه ما به عنوان مجلس و دولت نیز تأمین پشتیبانی فرماندهان این جنگ است.

رئیس مجلس شورای اسلامی با بیان اینکه سیاست قطعی جمهوری اسلامی ایران توسعه روابط میان ایران و ونزوئلا است، افزود: دو کشور قرارداد بلندمدت راهبردی با یکدیگر دارند که باید بر اساس آن گام برداشت. کشورها برای رسیدن به اهداف خود همواره به سمت ارتباط با کشورهای می‌روند که با آنها دارای منافع مشترک، دوست مشترک و

رئیس‌جمهور ونزوئلا، نیکولاس مادورو، با رئیس‌جمهور ایران، حسن روحانی، در جریان دیدار در کاراکاس.

رئیس‌جمهور ونزوئلا، نیکولاس مادورو، با رئیس‌جمهور ایران، حسن روحانی، در جریان دیدار در کاراکاس.

دشمن مشترک هستند چرا که در چنین شرایطی دو طرف در یک جهت حرکت می‌کنند و این امری کهما راهبردی و عقلانی است.

قالیباف در ادامه با اشاره به اینکه توسعه روابط می‌تواند در رویارویی با تهدیدهای پیش رو کمک کننده باشد، عنوان کرد: قطعاً طعی کردن این مسیر مشکلاتی دارد که مهم‌ترین آن دوری مسافت میان دو کشور به ویژه در حوزه حمل و نقل است. چرا که حمل و نقل در تجارت بسیار مهم است و متوجه سختی‌های آن هستیم. اما دو کشور برای یکدیگر منافع زیادی به ویژه در حوزه آب‌و، نفت

پایان

سرورین سیاسی ۶۰۰ ۸۵۲۳۰

۱۳ خرداد ۱۴۰۴ | ۷ ذی‌الحجه ۱۴۴۶ |

۱۳ خرداد ۱۴۰۴ | ۷ ذی‌الحجه ۱۴۴۶ |

۱۳ خرداد ۱۴۰۴ | ۷ ذی‌الحجه ۱۴۴۶ |

۱۳ خرداد ۱۴۰۴ | ۷ ذی‌الحجه ۱۴۴۶ |

۱۳ خرداد ۱۴۰۴ | ۷ ذی‌الحجه ۱۴۴۶ |

۱۳ خرداد ۱۴۰۴ | ۷ ذی‌الحجه ۱۴۴۶ |

۱۳ خرداد ۱۴۰۴ | ۷ ذی‌الحجه ۱۴۴۶ |

۱۳ خرداد ۱۴۰۴ | ۷ ذی‌الحجه ۱۴۴۶ |

۱۳ خرداد ۱۴۰۴ | ۷ ذی‌الحجه ۱۴۴۶ |

۱۳ خرداد ۱۴۰۴ | ۷ ذی‌الحجه ۱۴۴۶ |

۱۳ خرداد ۱۴۰۴ | ۷ ذی‌الحجه ۱۴۴۶ |

۱۳ خرداد ۱۴۰۴ | ۷ ذی‌الحجه ۱۴۴۶ |

۱۳ خرداد ۱۴۰۴ | ۷ ذی‌الحجه ۱۴۴۶ |

۱۳ خرداد ۱۴۰۴ | ۷ ذی‌الحجه ۱۴۴۶ |

۱۳ خرداد ۱۴۰۴ | ۷ ذی‌الحجه ۱۴۴۶ |

۱۳ خرداد ۱۴۰۴ | ۷ ذی‌الحجه ۱۴۴۶ |

۱۳ خرداد ۱۴۰۴ | ۷ ذی‌الحجه ۱۴۴۶ |

۱۳ خرداد ۱۴۰۴ | ۷ ذی‌الحجه ۱۴۴۶ |

۱۳ خرداد ۱۴۰۴ | ۷ ذی‌الحجه ۱۴۴۶ |

۱۳ خرداد ۱۴۰۴ | ۷ ذی‌الحجه ۱۴۴۶ |

۱۳ خرداد ۱۴۰۴ | ۷ ذی‌الحجه ۱۴۴۶ |

۱۳ خرداد ۱۴۰۴ | ۷ ذی‌الحجه ۱۴۴۶ |

۱۳ خرداد ۱۴۰۴ | ۷ ذی‌الحجه ۱۴۴۶ |

۱۳ خرداد ۱۴۰۴ | ۷ ذی‌الحجه ۱۴۴۶ |

۱۳ خرداد ۱۴۰۴ | ۷ ذی‌الحجه ۱۴۴۶ |

۱۳ خرداد ۱۴۰۴ | ۷ ذی‌الحجه ۱۴۴۶ |

۱۳ خرداد ۱۴۰۴ | ۷ ذی‌الحجه ۱۴۴۶ |

۱۳ خرداد ۱۴۰۴ | ۷ ذی‌الحجه ۱۴۴۶ |

۱۳ خرداد ۱۴۰۴ | ۷ ذی‌الحجه ۱۴۴۶ |

۱۳ خرداد ۱۴۰۴ | ۷ ذی‌الحجه ۱۴۴۶ |

۱۳ خرداد ۱۴۰۴ | ۷ ذی‌الحجه ۱۴۴۶ |

۱۳ خرداد ۱۴۰۴ | ۷ ذی‌الحجه ۱۴۴۶ |

۱۳ خرداد ۱۴۰۴ | ۷ ذی‌الحجه ۱۴۴۶ |

۱۳ خرداد ۱۴۰۴ | ۷ ذی‌الحجه ۱۴۴۶ |

۱۳ خرداد ۱۴۰۴ | ۷ ذی‌الحجه ۱۴۴۶ |

۱۳ خرداد ۱۴۰۴ | ۷ ذی‌الحجه ۱۴۴۶ |

۱۳ خرداد ۱۴۰۴ | ۷ ذی‌الحجه ۱۴۴۶ |

۱۳ خرداد ۱۴۰۴ | ۷ ذی‌الحجه ۱۴۴۶ |

۱۳ خرداد ۱۴۰۴ | ۷ ذی‌الحجه ۱۴۴۶ |

۱۳ خرداد ۱۴۰۴ | ۷ ذی‌الحجه ۱۴۴۶ |

۱۳ خرداد ۱۴۰۴ | ۷ ذی‌الحجه ۱۴۴۶ |

۱۳ خرداد ۱۴۰۴ | ۷ ذی‌الحجه ۱۴۴۶ |

۱۳ خرداد ۱۴۰۴ | ۷ ذی‌الحجه ۱۴۴۶ |

۱۳ خرداد ۱۴۰۴ | ۷ ذی‌الحجه ۱۴۴۶ |

۱۳ خرداد ۱۴۰۴ | ۷ ذی‌الحجه ۱۴۴۶ |

۱۳ خرداد ۱۴۰۴ | ۷ ذی‌الحجه ۱۴۴۶ |

۱۳ خرداد ۱۴۰۴ | ۷ ذی‌الحجه ۱۴۴۶ |

۱۳ خرداد ۱۴۰۴ | ۷ ذی‌الحجه ۱۴۴۶ |

۱۳ خرداد ۱۴۰۴ | ۷ ذی‌الحجه ۱۴۴۶ |

۱۳ خرداد ۱۴۰۴ | ۷ ذی‌الحجه ۱۴۴۶ |

۱۳ خرداد ۱۴۰۴ | ۷ ذی‌الحجه ۱۴۴۶ |

۱۳ خرداد ۱۴۰۴ | ۷ ذی‌الحجه ۱۴۴۶ |

۱۳ خرداد ۱۴۰۴ | ۷ ذی‌الحجه ۱۴۴۶ |

۱۳ خرداد ۱۴۰۴ | ۷ ذی‌الحجه ۱۴۴۶ |

۱۳ خرداد ۱۴۰۴ | ۷ ذی‌الحجه ۱۴۴۶ |

۱۳ خرداد ۱۴۰۴ | ۷ ذی‌الحجه ۱۴۴۶ |

۱۳ خرداد ۱۴۰۴ | ۷ ذی‌الحجه ۱۴۴۶ |

۱۳ خرداد ۱۴۰۴ | ۷ ذی‌الحجه ۱۴۴۶ |

۱۳ خرداد ۱۴۰۴ | ۷ ذی‌الحجه ۱۴۴۶ |

۱۳ خرداد ۱۴۰۴ | ۷ ذی‌الحجه ۱۴۴۶ |

۱۳ خرداد ۱۴۰۴ | ۷ ذی‌الحجه ۱۴۴۶ |

۱۳ خرداد ۱۴۰۴ | ۷ ذی‌الحجه ۱۴۴۶ |

۱۳ خرداد ۱۴۰۴ | ۷ ذی‌الحجه ۱۴۴۶ |

۱۳ خرداد ۱۴۰۴ | ۷ ذی‌الحجه ۱۴۴۶ |

۱۳ خرداد ۱۴۰۴ | ۷ ذی‌الحجه ۱۴۴۶ |

۱۳ خرداد ۱۴۰۴ | ۷ ذی‌الحجه ۱۴۴۶ |

۱۳ خرداد ۱۴۰۴ | ۷ ذی‌الحجه ۱۴۴۶ |

۱۳ خرداد ۱۴۰۴ | ۷ ذی‌الحجه ۱۴۴۶ |

۱۳ خرداد ۱۴۰۴ | ۷ ذی‌الحجه ۱۴۴۶ |

۱۳ خرداد ۱۴۰۴ | ۷ ذی‌الحجه ۱۴۴۶ |

۱۳ خرداد ۱۴۰۴ | ۷ ذی‌الحجه ۱۴۴۶ |

۱۳ خرداد ۱۴۰۴ | ۷ ذی‌الحجه ۱۴۴۶ |

۱۳ خرداد ۱۴۰۴ | ۷ ذی‌الحجه ۱۴۴۶ |

۱۳ خرداد ۱۴۰۴ | ۷ ذی‌الحجه ۱۴۴۶ |

۱۳ خرداد ۱۴۰۴ | ۷ ذی‌الحجه ۱۴۴۶ |

۱۳ خرداد ۱۴۰۴ | ۷ ذی‌الحجه ۱۴۴۶ |

۱۳ خرداد ۱۴۰۴ | ۷ ذی‌الحجه ۱۴۴۶ |

۱۳ خرداد ۱۴۰۴ | ۷ ذی‌الحجه ۱۴۴۶ |

۱۳ خرداد ۱۴۰۴ | ۷ ذی‌الحجه ۱۴۴۶ |

۱۳ خرداد ۱۴۰۴ | ۷ ذی‌الحجه ۱۴۴۶ |

۱۳ خرداد ۱۴۰۴ | ۷ ذی‌الحجه ۱۴۴۶ |

۱۳ خرداد ۱۴۰۴ | ۷ ذی‌الحجه ۱۴۴۶ |

۱۳ خرداد ۱۴۰۴ | ۷ ذی‌الحجه ۱۴۴۶ |

۱۳ خرداد ۱۴۰۴ | ۷ ذی‌الحجه ۱۴۴۶ |

۱۳ خرداد ۱۴۰۴ | ۷ ذی‌الحجه ۱۴۴۶ |

۱۳ خرداد ۱۴۰۴ | ۷ ذی‌الحجه ۱۴۴۶ |

۱۳ خرداد ۱۴۰۴ | ۷ ذی‌الحجه ۱۴۴۶ |

۱۳ خرداد ۱۴۰۴ | ۷ ذی‌الحجه ۱۴۴۶ |

۱۳ خرداد ۱۴۰۴ | ۷ ذی‌الحجه ۱۴۴۶ |

۱۳ خرداد ۱۴۰۴ | ۷ ذی‌الحجه ۱۴۴۶ |

۱۳ خرداد ۱۴۰۴ | ۷ ذی‌الحجه ۱۴۴۶ |

۱۳ خرداد ۱۴۰۴ | ۷ ذی‌الحجه ۱۴۴۶ |

۱۳ خرداد ۱۴۰۴ | ۷ ذی‌الحجه ۱۴۴۶ |

۱۳ خرداد ۱۴۰۴ | ۷ ذی‌الحجه ۱۴۴۶ |

۱۳ خرداد ۱۴۰۴ | ۷ ذی‌الحجه ۱۴۴۶ |

۱۳ خرداد ۱۴۰۴ | ۷ ذی‌الحجه ۱۴۴۶ |

۱۳ خرداد ۱۴۰۴ | ۷ ذی‌الحجه ۱۴۴۶ |

۱۳ خرداد ۱۴۰۴ | ۷ ذی‌الحجه ۱۴۴۶ |

۱۳ خرداد ۱۴۰۴ | ۷ ذی‌الحجه ۱۴۴۶ |

۱۳ خرداد ۱۴۰۴ | ۷ ذی‌الحجه ۱۴۴۶ |

۱۳ خرداد ۱۴۰۴ | ۷ ذی‌الحجه ۱۴۴۶ |

۱۳ خرداد ۱۴۰۴ | ۷ ذی‌الحجه ۱۴۴۶ |

۱۳ خرداد ۱۴۰۴ | ۷ ذی‌الحجه ۱۴۴۶ |

۱۳ خرداد ۱۴۰۴ | ۷ ذی‌الحجه ۱۴۴۶ |

۱۳ خرداد ۱۴۰۴ | ۷ ذی‌الحجه ۱۴۴۶ |

۱۳ خرداد ۱۴۰۴ | ۷ ذی‌الحجه ۱۴۴۶ |

۱۳ خرداد ۱۴۰۴ | ۷ ذی‌الحجه